
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektas „Išmaniosios sveikatos priemonių įgyvendinimas Greitosios medicinos 

pagalbos tarnyboje“, Nr. 09-038-P-0001 

 

Greitosios medicinos pagalbos tarnyba (toliau – GMPT) įgyvendina projektą „Išmaniosios 

sveikatos priemonių įgyvendinimas Greitosios medicinos pagalbos tarnyboje“, Nr. 09-038-P-

0001. Projektas finansuojamas Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšomis. 

 

 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis 2023 m. rugsėjo 27 d. – 2025 m. gruodžio 31 d.  

 

Projekto vertė 11 911 966,00 Eur 

 

 

Projektas įgyvendinamas pagal Sutartyje, 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir 

efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti 

sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ apraše Nr.12, patvirtintame 2023 m. 

birželio 29 d. įsakymu Nr. V-745 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 

m. gegužės 20 d. įsakymo Nr. V-988 „Dėl 2022-2030 metų plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir 

efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti 

sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, 

Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse (toliau – Taisyklės) ir (arba) Finansinių 

priemonių įgyvendinimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 

m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 

Lietuva“ įgyvendinimo“, ir juose nurodytuose ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose 

nustatytas sąlygas ir tvarką. 

 

Projektu sprendžiamos problemos – GMP tarnybos infrastruktūra neužtikrina GMP paslaugų 

teikimo efektyvumo ir kokybės. Esama problema mažina GMP paslaugų prieinamumą ir 

kokybę. Tai savo ruoštu mažina galimybes išgelbėti pacientų gyvybes, ilgina dirbančių pacientų 

gulėjimo laiką stacionare ir dėl ligos prarastų darbo dienų skaičių. Sprendžiama problemos 

priežastis yra ta, kad GMP paslaugų valdymo standartizavimas ir skaitmenizavimas yra 

nepakankami. Siekiant efektyviai teikti GMP paslaugas, būtina optimizuoti, standartizuoti ir 

skaitmenizuoti GMP procesus, sukurti GMP informacinę sistemą (toliau – GMP IS) . 

 

Projekto tikslas – Greitosios medicinos pagalbos tarnyboje sukurti sąlygas, leidžiančias didinti 

GMP tinklo veiklos efektyvumą, visiems Lietuvos gyventojams užtikrinti kokybiškas GMP 

paslaugas. 

 

 



Projekto veiklos – įgyvendinat projektą bus vykdomos šios veiklos:  

- GMP skambučių centro struktūros modernizavimas, GMP dispečerinės skambučio 

prioriteto valdymo sistemos modernizavimas, elektroninio formato GMP pagalbos 

teikimo protokolų paketo įdiegimas, pirmosios pagalbos teikėjo aktyvavimo sistemos 

infrastruktūros įdiegimas; 

- Karštosios linijos 1808 transformavimas ir išplėtimas į „Vartai į sveikatos sistemą“, 

paciento nuotolinio konsultavimo sistemą (Low Code); 

- kitos veiklos. 

 

Suplanuoti rezultatai – pagrindiniu projekto rezultatu reikėtų laikyti socialinę naudą, kurią 

pajus GMP tarnybos pacientai (Lietuvos gyventojai). Įgyvendinus projektą, pagerės GMP 

paslaugų prieinamumas šalies gyventojams, sumažės gyventojų pirmalaikio mirtingumo rizika 

dėl pavėluotai suteiktos GMP paslaugų. Investicijų nauda atsispindės per išgelbėtas gyvybes. 

Projektu numatoma pasiekti kiekybinių ir kokybinių rezultatų. Planuojama, kad sukurta GMP 

IS naudosis 2500 asmenų dirbančių GMPT ir kitose GMP paslaugas teikiančiose įstaigose.  

 

 


